Số 02 đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Tel : 02513.823317; Webiste: https://sct.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:        /SXD-PC
V/v góp ý dự thảo văn bản triển khai

thực hiện Thông báo kết luận, báo cáo
của Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2017

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai

Sở Xây dựng nhận được Văn bản số 523/STP-BTTP ngày 14/4/2017 của Sở
Tư pháp tỉnh Đồng Nai về việc góp ý dự thảo văn bản triển khai thực hiện Thông
báo kết luận, báo cáo của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh.

Qua nghiên cứu, Sở Xây dựng thống nhất với nội dung văn bản triển khai thực
hiện Thông báo kết luận, báo cáo của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh do Sở Tư
pháp dự thảo.

Kính gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT,PC .

GIÁM ĐỐC

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-VP
V/v tiếp tục triển khai các nhiệm vụ thực
hiện Đề án 06 theo Công văn số
7301/UBND-NC ngày 13/10/2025 của
UBND tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
       Đồng Nai, ngày          tháng           năm 2025

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện Công văn số 7301/UBND-NC ngày 13/10/2025 của UBND tỉnh
về tiếp tục triển khai các nhiệm vụ thực hiện Đề án 06; cải cách hành chính,
chuyển đổi số gắn với Đề án 06. Theo đó, có nội dung “Giao Sở Công Thương
phối hợp với Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai triển khai các giải pháp hạ
tầng đảm bảo cung cấp điện tại các khu vực dân cư chưa được cung cấp điện lưới,
đảm bảo việc cung cấp điện cho hoạt động của các trạm BTS góp phần xóa các
điểm lõm sóng”.

Sở Công Thương báo cáo kết quả các nội dung đã triển khai như sau:
Trước đó, thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại tại Thông báo số 158/TB-

UBND ngày 25/8/2025, Sở Công Thương đã có Công văn số 1638/SCT-QLNL
ngày 28/8/2025 đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai kế hoạch phát triển hạ tầng
số và hạ tầng điện phục vụ xóa lõm sóng. Trên cơ sở danh sách 15 vị trí cần khắc
phục tình trạng lõm sóng di động do Sở Khoa học và Công nghệ cung cấp, Sở
Công Thương đã đề nghị Công ty Điện lực Đồng Nai rà soát, báo cáo hiện trạng
lưới điện.

Trên cơ sở Báo cáo số 3328/PCĐN-KD ngày 13/9/2025 của Công ty Điện
lực Đồng Nai, kết quả rà soát hiện trạng cấp điện cho 15 vị trí cụ thể như sau:

1. Nhóm đã có hạ tầng và sẵn sàng cấp điện (12/15 vị trí):
- 11 vị trí đã có lưới điện 1 pha, đảm bảo cung cấp điện ổn định cho phụ tải

của khách hàng.
- 01 vị trí tại Khu phố 5, phường Tam Hiệp đã có lưới điện 3 pha, đảm bảo

cung cấp điện 1 pha và 3 pha.
2. Nhóm có vướng mắc, chưa thể cấp điện ngay (03/15 vị trí):
- 02 vị trí tại xã Hưng Thịnh được xác định nằm ngoài địa bàn tỉnh Đồng

Nai (thuộc tỉnh Lâm Đồng).
- 01 vị trí tại Tổ 8, Cây Da, xã Phú Nghĩa hiện chưa có lưới điện hạ thế. Tuy

nhiên, vị trí này đã có trong dự án đầu tư xây dựng lưới điện và trạm biến áp, dự
kiến sẽ hoàn thành thi công và có thể cấp điện vào tháng 3/2026.

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện, Sở Công Thương đã ban hành Công văn số
2097/SCT-QLNL ngày 16/9/2025 gửi Sở Khoa học và Công nghệ. Công văn đã

https://sct.dongnai.gov.vn/uploads/sct/news/2025_10/1638.pdf
https://sct.dongnai.gov.vn/uploads/sct/news/2025_10/1638.pdf
https://sct.dongnai.gov.vn/uploads/sct/news/2025_10/3328.pdf
https://sct.dongnai.gov.vn/uploads/sct/news/2025_10/2097.pdf
https://sct.dongnai.gov.vn/uploads/sct/news/2025_10/2097.pdf

thông báo kết quả rà soát chi tiết nêu trên đến các doanh nghiệp viễn thông
(Viettel, VNPT, MobiFone) và đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ chỉ đạo các
doanh nghiệp này chủ động cử đầu mối làm việc trực tiếp với các Điện lực khu vực
để hoàn thiện hồ sơ, ký hợp đồng mua bán điện cho 12 vị trí đã sẵn sàng hạ tầng.

Sở Công Thương báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh theo xem xét, chỉ
đạo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                                    - - --
- Như trên;
- Sở KH&CN; Viettel, VNPT, MobiFone (p/h);
- Công ty TNHH MTV Điện lực;
- Ban Giám đốc Sở (b/c);
- Các phòng: QLNL; VPS (thực hiện);
- Lưu: VT,VP
thuymtt | 0937535647        .

GIÁM ĐỐC

Vũ Ngọc Long

		2025-10-21T10:44:28+0700

		2025-10-22T09:20:58+0700

		2025-10-22T09:30:21+0700

		2025-10-22T09:30:21+0700

		2025-10-22T09:30:21+0700

		2025-10-22T09:30:21+0700